

D. 22. februar 2025

Der indkaldes herved til ordinær generalforsamling i Solrød Golfklub

torsdag den 13. marts 2025 kl. 19.00

i SOLRØD AKTIVITETSCENTER, Solrød Center 85, 2680 Solrød Strand

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år - beretning vedlagt.
3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse.
4. Fremlæggelse af budget og fastlæggelse af medlemskontingenter og indskud.
5. Forslag fra medlemmerne:
Ingen forslag
6. Forslag fra bestyrelsen:
Ingen forslag
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
Der skal efter tur vælges 1 bestyrelsesmedlem for den fulde periode på 3 år, på valg er Jan Vodstrup. Jan Vodstrup er villig til genvalg.
Susanne Jonsson ønsker at udtræde af bestyrelsen.
Kurt Pedersen er villig til at træde ind i bestyrelsen og varetage kassér posten, hvilket bestyrelsen anbefaler.
8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen. Begge er for en etårig periode. Bestyrelsen indstiller Vagn Søndergaard som 1. suppleant og Svend Erik Wilkens som 2. suppleant.
9. Valg af revisor. Bestyrelsen indstiller revisionsfirmaet Beierholm til genvalg.
10. Eventuelt

Formandens beretning

Sæson 2024/25 er slut, og vi kan se tilbage på et år med en masse god golf og en masse socialt sammenhold i vores lille klub.

Vi har igen haft medlemsnedgang, idet vores medlemstal endnu engang er faldet, og vi må erkende, at vi er blevet en lille klub. Nogle har valgt at forlade klubben og finde andre klubber, og desværre er nogle medlemmer gået bort.

I bestyrelsen forsøger vi fortsat at værgе medlemmer, men det er en kamp, da vores lille klub ikke har så meget at tilbyde nye medlemmer. I de omkringliggende klubber er der flere tilbud, såsom restaurant, baneforhold, omklædningsfaciliteter, tilbud om tilkøb af spil på andre baner, hvilket mange er tiltrukket af.

Men vi gør, hvad vi formår, såsom at afholde "Golfens Dag" og forsøge at hverve nye medlemmer, da vi fortsat har et fordelagtigt kontingent. Vi benytter de sociale medier, men det giver desværre ikke så mange nye medlemmer. Men vi kæmper fortsat for sagen.

Mange af vores medlemmer hjælper også frivilligt med ved

- at være med i et bunkerteam, der sørger for at holde bunkerne rene for ukrudt
- at deltage i arbejdsdage, så området omkring pavillonen er pænt m.m.
- at klippe samt flytte huller på greens.

Alt sammen noget som gør, at vores bane står skarpere og gør, at man har lyst til at spille vores bane. Vi forsøger i samarbejde med vores banejer at gøre en fælles indsats for at opretholde banens tilstand.

Arbejdet i vores klub i klubberne går fint.

Seniorklubben er klart den største klub, og der bliver hygget hver onsdag formiddag, hvor Käte og Johnny gør et kæmpestort arbejde i Seniorklubben.

Dame og herreklubben kører også, dog med et mindre antal medlemmer, nok grundet at en stor del af vores medlemmer allerede er arrangeret i seniorklubben.

Begynderne samt og Klub 37 + og 54+ er i gang, og der bliver arrangeret træning, ture og spil så en stor tak til Jan Ellebirke, Kurt Pedersen og Svend Erik for deres indsat.

Vores juniormedlemmer er desværre også for nedadgående, selvom Johnny, Jan G og Ulrik har gjort, hvad de kunne sammen med træning af vores Træner Claus.

I den forbindelse kan vi oplyse, at Claus fortsætter samarbejdet med vores klub. Det er vi i bestyrelsen utrolig glade for, da vi er meget tilfredse med Claus, som vores træner, og de tilbud han kan give klubben.

Vores turneringer har kørt superfint, og der har været god tilslutning. Også her er det altid en fornøjelse at møde op til "Arnes" dejlige morgenmad med frisklavet kaffe, og turneringerne er altid en succes. Alle er glade, og når turneringen er afsluttet, så er der altid fællesspisning og hygge.

Vi har i bestyrelsen stået for en del madlavning, som har været en succes. Dette har også været med til at mindske vores underskud, da omkostningerne holdes nede, og overskuddet går jo i vores fælles kasse.

Jeg vil i den forbindelse gerne sige tak til alle de frivillige hænder, der altid stiller op. Der er altid nogen, der giver en hjælpende hånd, og uden den hjælp, var det ikke muligt at få klubben til at køre. En stor tak til alle de mange frivillige hjælpere.

Bestyrelsen vil fortsat arbejde for klubben og for, at vi får en god social og hyggelig klub, hvor vi kan mødes og bruge en masse timer på golfbanen og også i socialt regi.

Til sidst vil jeg sige tusind tak til mine bestyrelseskollegaer. Tak for det store frivillige arbejde og de timer, I lægger i bestyrelsesarbejdet.

En tak og et farvel til vores kassér: Susanne Jonsson. Tak for det arbejde, du har lagt i klubben i årene der er gået. Og vi ønsker dig god vind fremover.

Med ønske om en god ny golfsæson 2025/2, og en masse spil og samvær i vores lille klub.

Samarbejdsudvalget

Samarbejdsudvalget består af Johnny, Jan V. og Pia som en del af bestyrelsen og Flemming Hyeved som banejer.

Vi afholder fysiske møder med banejeren, når vi finder det nødvendigt. Samtidig er baneudvalget Johnny og Jan G. i konstant dialog med Flemming omkring banens tilstand og de tiltag, som vi finder nødvendige.

Samarbejdsudvalgets opgave er at være i dialog med Banejeren omkring banen og dens beskaffenhed og videreføre, de ønsker, som vi får fra vores medlemmer omkring forhold på vores bane og omkring vores klub samt klubhus.

Den kritik, vi får fra vores medlemmer omkring banens tilstand, bringer vi videre til banejeren, og vi gør, hvad der står vi vores magt for at få banen stand forbedret. Hvilket jo også er i vores banejers interesse, da vi vil få flere medlemmer, hvis banen står godt.

I samarbejdsudvalget vender vi også forhold, som kontingentfastsættelse og markedsføring.

Dameklubben "Solstrålerne"

I sæsonen 24/25 har der været 23 medlemmer af dameklubben "Solstrålerne".

Det er efterhånden blevet til en tradition, at damerne bliver inviteret til swimmingpoolparty hos Käte og Johnny. I den forgangne sæson blev aftenen afholdt en hverdagsaften, som måske betød, at alle ikke kunne deltage. Efter lidt pjasken rundt i poolen samledes vi ved spisebordet til nogle gode pizzaer fra Restaurant Dantes.

Årets weekendtur gik denne gang til Midtsjællands golfklub, hvor dameklubben havde lejet alle værelserne. Vi spillede Midtsjællands bane to gange med vidt forskellige resultater og med Pia Hansen, som suveræn vinder. Det var som altid en hyggelig tur, og det blev ret hurtigt besluttet, at 2025 sæsonens tur igen går til Midtsjællands Golfklub. Dameklubben har lavet en foreløbig reservation til den sidste weekend i september.

Nytårskuren er en anden tradition i dameklubben. Vi mødtes som sædvanligt på Restaurant Dantes til fællesspisning og resten af aftenen gik med hygge hjemme hos Anita.

D. 18. marts holder dameklubben sæsonens sidste arrangement på Cecilies i Herlev, hvor der skal spilles 18 huller minigolf og hygges.

Pink Cup

Igen en god turnering, hvor Hanne Hansen og Lisbeth Lyder vandt i henholdsvis A- og B-rækken. Desværre bliver der ikke afholdt landsfinale mere, men vi havde nok kvalificeret os til at deltage, idet vi fik samlet **25.475 kr. til bekæmpelsen af brystkræft** via vores lottospil. Der deltog i alt 43 spillere. Mange tak for de mange sponsorgaver, vi fik til arrangementet.

Herreklubben Solrødderne.

Sæsonen 2024 har været anderledes end de foregående sæsoner.

Vi har spillet de sædvanlige turneringer, og tilslutningen til disse har været nogenlunde stabil.

Også vi i Solrødderne, er blevet ældre og flere medlemmer er faldet fra af forskellige årsager.

Sygdomme og skader har været stærkt medvirkende til dette.

Vores tilbagevendende Sæsonafslutning er endnu ikke blevet afholdt, og fejringen af årets

Solcupvinder og vores Klubmestre må vente til opstarten på den nye sæson. Ligesådan er valget af Årets Golfer blevet udskudt. Men ingen af dem er glemt.

Vi har stadig en lille fast kerne af medlemmer, der spiller året rundt. Solrødderne er, på trods af skader, sygdom og ferier i lande med mere golfvenligt vejr, ikke til at stoppe.

Og når nu vejret bliver bedre, kommer vi alle på græs igen.

Jan Garmund

Formand for Herreklubben Solrødderne.

Seniorklubben

Igen et succesfuldt år med over 60 medlemmer med et fremmøde på ca. 40 (lidt flere på spisedagene) hver onsdag. Lutter glade og positive mennesker, gør det til en leg og ære at være tovholder.

Der har igen været et par udflugter, Albertslund golfklub, som nærmest er blevet en nødvendighed, (de tager så godt imod os og prisen er yderst favorabel) og er en kæmpe succes. Desuden har vi været i Roskilde på Skjoldungen. Deres 9 huls bane, var også et besøg værd. Der var mere end 40 deltagere til disse udenbys turneringer.

Stor tak til Käte, Lisbeth, Vagn, Jan G. og Raymond og Svend Erik for jeres indsats, en uundværlig hjælp, og tak til alle medlemmer, for jeres altid positive og joviale fremtræden og opførsel.

Glæder mig til den nye sæson, hvor der jo som vanligt vil være "**store præmier**" på spil.

Johnny

Ungdomsklubben

Der har i sæsonen været 6 juniorer, desværre er ingen aktive til vores trænings onsdage, hvorfor den ugentlige træning er sat på hold.

Ulrik, Jan G. og Johnny

Begynderudvalget

Der har været seks medlemmer, der har haft mulighed for at deltage i begyndertræningen om torsdagen kl. 17.00. Der har været et meget fint fremmøde hver gang.

Vi har i sæsonen afholdt ca. 20 torsdage, hvor flere hjælpere kom og hjalp de nye medlemmer med

regler og etikette m.m. En stor tak til de fem hjælpere.

Vores pro træner Claus J. Clausen har undervist begynder i diverse slag over sæsonen.

Den sidste torsdag i hver måned har der været afholdt en turnering med præmier til de bedste, og derefter har der været fælles spising sammen med klub 37+ og klub 54+.

Vi sluttede sæsonen med en festlig Rabbit Stars turnering, hvor kaniner/begynder danner par med en "Kanon". (En kanon er en spiller med handicap under 36) og Grill Johnny stod for grillpølser.

En stor tak til banejer Flemming Hyveled for frie bolde til begyndertræning på Driving Range.

Svend Erik

Klub 37+ og klub 54+

Der er otte medlemmer i klub 37+ og syv medlemmer i klub 54+, som deltog med et fint fremmøde hver torsdag kl. 17.00 i sæsonen. Den sidste torsdag i måneden blev der afholdt turnering med præmier til de bedste og derefter fælles spising sammen med begynderne.

Over året var der en KIK turnering, hvor de 3 bedste scorer over året blev talt samme, og der var kamp til det sidste.

I sæsonen har klub 37+ været ude og spille Roskilde golfklub søndag d. 2. juni, Ballerup Golfklub Marbækbanen søndag d. 18. august samt Rønnede Golfklub d. 29. september, hvor vi sluttede af med fine præmier og fælles spising.

Svend Erik

Regel og hcp udvalget

Dejligt at have Svend Erik Wilken om bord, der har og vil løbende efter behov, blive afholdt regelundervisning, især regler på banen har vist sig at være en god ide.

Der indføres et nyt WHS handicap system fra 1/3-25, hvilket bla medfører at, spiller man kun 9 huller, skal der bruges et af de nye 9 huls scorekort for at blive reguleret, mere info herom vil blive distribueret til alle snarest.

Johnny

Baneudvalget

Green Vandingsholdet kører som smurt, hvilket til stadighed har en ret så gunstig indvirkning på banens greens. Holdet står klar til at træde til, når som helst det bliver nødvendigt. Greens bliver klippet mindst 2 gange om ugen i sæsonen med hjælp fra frivillig.

Bunkerteamet (mere end 30 personer), har nu kørt et års tid, og hjulpet har det da men stadig ikke optimalt, nogen har været godt i gang (med tydelig effekt) og resten kommer nok, hen ad vejen. Jeg indkalder til et statusmøde ultimo marts hvor alle interesserede er velkomne. Det skal blive godt.

Flagholdet (Mads, Jan G. og Johnny) sørger for at flagene bliver flyttet hver anden uge i sæsonen.

Resten af banen er jo Flemmings ansvar, og med kun Mads og ham selv, er der rigeligt at se til, så jo mere vi kan gøre, jo bedre bane får vi.

Desværre er medlemstallet (økonomien) nok ikke til de store investeringer (mandskab osv) fra banejerens side, vi må blot konstatere, at banens stand hænger uløseligt sammen med medlemstallet og omvendt.

Jan G. & Johnny

Regionsgolf

Endnu en gang deltog Solrød G.K. i Regionsgolf Turneringen.

Denne gang med 3 hold, som tilmeldingerne fra medlemmerne lige rakte til.

Senior C. holdet med Jan V. Nielsen som holdkaptajn.

Veteran D. holdet med Asger Eriksen som Holdkaptajn.

Superveteran D. holdet med Tommy Larsen som Holdkaptajn.

Alle 3 hold klarede sig fornuftigt igennem de indledende runder, og Veteran D. bedst af alle.

Med en Semifinale plads var de kun et enkelt point fra finalen.

Rigtig flot klaret af vores meget stabile Veteran D. hold.

Nu banker 2025 sæsonen på døren og der er igen tilmeldt 3 hold. Så må vi se, om der stadig er lige så mange, der vil deltage, eller om vores høje gennemsnitsalder gør det nødvendigt med færre hold.

Regionsgolf koordinator

Jan Garmund.

Turneringsudvalget.

I sæsonen 2024/25 afviklede klubben inklusive klubmesterskaberne 9 turneringer alle med et flot deltagerantal. Årets klubmestre blev: Damer: Susanne Jonsson, Senior: Svend Erik Wilken. Ingen Herrer klubmester, da turneringen blev neutraliseret, og ingen juniorer var tilmeldt turneringen, men stablefordmesteren blev Jan Ellebirke.

Alle blev fejret ved en sammenkomst om eftermiddagen på finaldagen med et glas bobler.

Stort tillykke til alle mestrene. Der vil blive et andet format til næste klubmesterskaber.

Turneringsudvalget vil gerne sige tak til de mange trofaste medlemmer, som stiller op, hver gang vi har en turnering og bidrager med højt humør til den gode stemning, vi altid har i Solrød Golf.

Der skal også lyde en særlig tak til de medlemmer, som har stået for det store arbejde med at arrangere turneringerne og lave maden til vores fællesspisning efter turneringerne.

Vi regner med samme antal turneringer i den kommende sæson.

Jan Vodstrup

Sponsorudvalget

Igen i år skal vi takke alle vores gode sponsorer. Vi har haft aftale med TLP Golf om præmier til vores turneringer, både dem i klub regi, men også når klub-i-klubberne har arrangementer. Desværre lukker TLP golf, så stor tak til Thomas fra TLP Golf. Vi har også glæde af lokale forretninger som velvilligt bidrager til vores turneringer og herunder en stor tak til de klubmedlemmer som energisk hjælper med hertil. Stor tak til alle de medlemmer som på vores turnerings dage bidrager til vores lotteri, som jo er med til at der altid er flotte præmier og mange klappepræmier.

Jan Vodstrup

Kontingentet 2025

Ifølge vores vedtægter §3 skal kontingentet reguleres med udviklingen i forbrugerprisindekset – dette har Flemming Hyveled igen valgt at se bort fra i 2025. Der er dog en lille ændring kontingentsatsen for fuldtids medlemmer ellers er satserne de samme som i sidste sæson og de ser således ud:

Gældende kontingentsatser fra 1. april 2025

<i>Aktive Junior</i>	<i>kr. 1.400</i>
<i>Aktive ungsenior</i>	<i>kr. 2.800</i>
<i>Aktive hverdag</i>	<i>kr. 4.375</i>
<i>Fuldtid</i>	<i>kr. 5.500</i>
<i>Passivt medlemskab</i>	<i>kr. 625</i>
<i>Langdistance</i>	<i>kr. 2.775</i>

Regnskab og budget

Bestyrelsen kan fremlægge et regnskab for 2024 udvisende et underskud på kr. 12.506 mod et oprindeligt budgetteret underskud på kr.61.682. Det er med andre ord et rigtigt flot regnskab som bestyrelsen fremlægger.

I sæsonen 2024 mistede vi ikke så mange medlemmer indenfor fuldtidsmedlemsgruppen som der var lagt op til i budgettet. Det har haft en stor positiv effekt på vores indtægter. Det betyder også, at vi som en afledet effekt heraf har haft væsentligt mindre omkostning til baneleje end budgetteret.

Vi har også en stor positiv effekt på turneringsomkostninger som er t.kr. 27 mindre end budgetteret. Det skyldes, at bestyrelsen til flere turneringer selv har stået for maden og der er afholdt 1 turnering mindre end det oprindeligt var tænkt i budgettet.

Kontingentet til DGU blev heller ikke helt som budgetteret. Det har også en positiv effekt på resultatet. For klubben har det igen i år været et godt investeringssår. Vores beholdning af værdipapirer er steget med t.kr. 5. og det er en post som der ikke er budgetteret med.

Vores regnskab for 2024 kan i hovedpunkter opstilles som følger:

	Dkr.
Indtægter kontingent	784.234
Indtægter interne turneringer/lotteri	52.314
Andre driftsindtægter	1,470
Samlede indtægter	838.018

Leje af golfbane	- 705.390
Udgifter interne turnering/lotteri	- 45.248
Andre eksterne omkostninger	- 105.863
Finansielle indtægter/omkostninger	5.977
Samlede udgifter	-850.524

Årets resultat **-12.506**

Egenkapital **176.047**

For dem der ønsker en detaljering af de enkelte omkostninger henvises til det reviderede regnskab, der ligger til godkendelse på Generalforsamlingen.

For sæsonen 2025/2026 har vi i Bestyrelsen udarbejdet et budget udvisende et underskud på næsten T. kr.52.

Budget – kontingentindtægter og baneleje

Medlemskategori	Antal	Kontingent	Indtægt	Baneleje
Juniorer	3	1.400	4.200	3.780
Ung seniorer	2	2.800	5.600	5.040
Hverdagsmedlemmer	30	4.375	131.250	118.125
Fuldtidsmedlemmer	104	5.500	572.000	514.800
Langdistance	0	2.775	0	0
Passive	1	625	625	312,50
I alt	140		713.675	642.057,50

	Dkr.
Indtægter kontingent	713.675
Indtægter interne turneringer/lotteri	51.375
Andre driftsindtægter	2.000
Samlede indtægter	767.050

Leje af golfbane	- 642.058
Udgifter interne turnering/lotteri	- 60.075
Andre eksterne omkostninger	- 116.500
Finansielle indtægter/omkostninger(-)	0
Samlede udgifter	- 818.633

Budgetteret resultat **- 51.583**

Forudsætninger:

Kontingentindtægt og afregning af baneleje er baseret på et skønnet medlemsantal.

Vi var pr. 31. december 2024 155 medlemmer men vi er i bestyrelsen vidende om at flere medlemmer allerede har meddelt at de ønsker at forlade klubben og vi er realistiske og antager at vi formentlig i tillæg til de allerede kendte, mister yderligere et antal medlemmer og at disse ikke vil kunne inddækkes af eventuelle nye medlemmer.

Der er i budgettet kalkuleret med at vi sæsonen 2025 er 140 medlemmer.

Budgetposten andre eksterne omkostninger, tkr. 116 indeholder følgende væsentlige poster:

- t.kr. 33 – Kontingent Dansk Golf Union
- t.kr. 13,5 – Junior- & voksenaktiviteter samt Pro-træning
- t.kr. 23 – Revision
- t.kr. 25 – Golf Box & E-conomics

Der er i budgettet indregnet en medlemsbetaling på i alt t.kr. 51 dækkende deltagelse i interne turneringer, og en udgift i samme forbindelse på t.kr. 60. Der er således budgettet med et underskud på disse aktiviteter på t.kr. 9.

Bestyrelsen vil hen over sæsonen justere budgettet hvis det viser sig, at de beregninger og estimater der ligger til grund for budgettet er forkerte.